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SLA Specialusis Vajus naujienis na
riams gauti pratęsiamas iki 1979 m. 
spalio-October 1 d. Pratęsiamos ir 
teisės organizatoriams, prie nustaty
to pagrindinio atlyginimo, dar laimėti 
ir premijas už įrašymą daugiausia 
narių, apsidraudusių reguliariomis 
apdraudomis ne mažesnėmis sumo

mis kaip po $1,000.

Įrašęs 25 ar daugiau narių, gaus $250 
premiją.

Įrašęs 15 ar daugiau narių, gaus $100 
premiją.

Įrašęs 10 ar daugiau narių, gauna $50 
premiją.

Organizatoriams nebus duodama daugiau 
kaip po vieną premiją.

Tai daroma norint organizatoriams duoti 
progos iki rudens Susivienijimui, sau ir 
būsimiešiėms nariams suteikti patriotini, o 
kartų ir ekonomini patarnavimą.

SLA 1978 metų Specialaus Vajaus metu dalyvavo 65 organizatoriai, 
kurie iki SLA 60-ojo Seimo liepos-July 1 dienos įrašė 208 narius $304,250 
apdraudos sumai.

Pagal Specialaus 1978 m. Vajaus taisykles į reguliarią
apdraudą įrašyta nemažesnei pinigų sumai kaip $1,000.......  168 $250,500

Į reguliarią apdraudą įrašyta.............................................. 6 $ 1,750
Į Terminuotą apdraudą įrašyta..........................................  34 $ 52,000

Viso.......................................208 $304,250

Draugybos narių su Accidentale apdrauda įrašyta:
99 ir 126 Kuopa, New York, N. Y., Liucija Sperauskas.............................. 2
260 Kuopa, Chicago, IL, Kazys Mačiukas.................................................... 2
267 Kuopa, Wyoming, PA, Vladas Grabliauskas......................................... 1
278 Kuopa, St. Catharines, Ont., Canada, P. Polgrimas............................ 1
352 Kuopa, Detroit, Mich., Elzbieta Jodinskas........................................ . 1

Viso.............................. 7
Smulkūs duomenys skelbiami 4 puslapy

SLA Seimo delegatus sveikina Clevelando miesto Executive Director of 
the Nationalities Services Center.

Iš 60-ojo SLA Seimo 
Cleveland, Ohio

Sėdi iš k. į d. Daktaras Kvotėjas Danielius Degėsys, M. D., seimui rengti 
komisijos narys; SLA iždininkė Euphrosine MikužiUtė, SLA sekretorė 
Genovaitė Meiliūnienė. Seimui pirmininkauja SLA prezidentas Povilas P. 
Dargis. SLA iždo globėja Christine Austin-KriščiOnaitė, sekretariatas: 
Ona Indrelienė, Irena Banaitienė, Juozas Gedmintas.

Iškiliajame bankete Hollenden House sėdi iš k. j d. SLA viceprezidentas 
Aleksandras Chaplikas, Clevelando virš 70-ies tautybių Aptarnavimo 
Centro vykdančioji Direktorė Lucretia Stoica; Seimui ruošti komiteto 
pirmininkas Juozas Stempužis, Clevelando lietuvių radijo vedėjas, kalba 
Ohio valstijos vicegubernatorius George Voinovich.

Edvardo Sulaičio nuotraukos

Pradėdami ir baigdami SLA 60-ąjj seimąfdelegatai sugieda Amerikos ir
Lietuvos himnus. V. Bacevičiaus nuotr.
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Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
šiandien ir rytoj

SLA PREZIDENTO POVILO P. DARGIO KALBA, PASAKYTA 
ATIDARANT SLA 60-ĄJĮ SEIMĄ CLEVELAND, OHIO 

1979 METAIS BIRŽELIO-JUNE 30 DIENĄ

Gerbiamosios ir gerbiamieji seimo delegatai-ės ir svečiai bei viešnios!
Sveikinu Jus, atvykusius į SLA 60-ąjį Seimą organizacijos reikalų 

svarstyti. Mūsų suvažiavimai—seimai yra lyg didelė Susivienijimo šventė, 
mums teikianti naujų jėgų ir sumanymų ateities veiklai. Seimas, kaip 
aukščiausiasis sprendžiamasis organas, privalės nustatyti busimosios 
veiklos gaires. . , .

Sis seimas yra ypatingas keliais atvejais. Jisai yra pirmasis trimetinis 
organizacijos suvažiavimas . . . Man, kaip prezidentui, rėikėk'pateikti ne 
dvejų metų, bet jau trijų metų veiklos pranešimą. Tai yra, apię 
Susivienijimo veiklą, kuri apima laikotarpį nuo 1976 metų liepos-July 8 d. 
iki 1979 metų birželio-June 30 dienos.

Sunku tikėti, kad jau prabėgo trys metai nuo 90 metų sukaktuvinio 
seimo, prieš tris metus įvykusio Chicagoje. Per tą laiką daug draugų ir 
Susivienijimo veteranų iškeliavo amžinybėn.

Mane džiugina veidai veteranų, kurie ištvėrė ir šiandien rodo savo 
fraternalinę dvasią ir susirūpinimą Susivienijimo gerove, atkeliaudami į 

^seimus, atlikdami dideles distancijas juose dalyvauti, kaip delegatai. Man 
kelia viltį ir mūsų Seime naujų veidų dalyvavimas. Tikiuosi, kad naujieji 
veikėjai pasisems gerų minčių ir paskatos aktyviau veikti savo Kuopose ir 
aplamai visoje SLA organizacijoje.

Sakiau, kad 1979 metai yra ypatingi metai lietuvių sukaktuviniame 
kalendoriuje. Šiais metais lietuviai paminės šias labai lietuviams svarbias 
sukaktis: » - r * •

400 metų nuo Vilniaus universiteto įkūrimo.; / Y
400 metų nuo rašytojo Konstantino Sirvydo gimimo, 
100 metų nuo rašytojo Jono Biliūno ir kalbininko Kazimiero Būgos 

gimimo.
Taip pat reikėtų kviesti Amerikos lietuvius prisiminti, kad lygiai prieš 

šimtą metų pasirodė pirmasis Amerikos lietuvių laikraštis. Turiu minty 
faktą, kad 1879 metų rugpjūčio 16 dieną Mykolas Tvarauskas New Yorke 
išleido ir išspausdino “Lietuviszkos Gazietos” pirmąjį numerį.

Pagaliau, 1979-aisiais metais sueina 75 metai nuo lietuvių spaudos 
uždraudimo panaikinimo. Mūsų seimas atitinkamai paminės lietuvių 
spaudos Lietuvoje grąžinimo sukaktį.

Šiandieną suvažiavome gėrėtis savo atsiekimais ir paminėti visiems 
lietuviams reikšmingas sukaktis. Taip pat atvykome į Clevelandą dirbti. 
Taip, atvykome dirbti Susivienijimo gerovei ir bendram lietuvių labui.

Tebūna šis Seimas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje atsinaujinimo 
suvažiavimas. Jums, broliai ir sesės, teks išklausyti įvairių pranešimų ir 
svarstyti daug įnešimų.

Norėdamas sutaupyti laiką ir svarbių problemų svarstymą pastatyti 
rimtoje plotmėje, prašau Seimo dalyvių leidimo apibendrinti šių dienų 
organizacijos didžiausius rūpesčius, būtent:

SLA prezidentas P. P. Dargi s, perėmęs Seimą vadovauti iš Seimui Rengti 
Komisijos pirmininko Juozo Stempužio.

1. Krašto ekonomija dar negali atsikratyti nuo infliacijos ir recesijos 
dvigubų poveikių, Washingtonas kol kas nesugeba atrasti kelio iš 
įtampios ūkiškos negerovės. To pasėkoje, organizacijos, kaip Susivieni
jimas, yra priverstos kirsti išlaidas, ypač administracines išlaidas. Į 
administracinę išlaidų kategoriją įeina ir mūsų organo Tėvynės 
išlaikymas.

2. Ryšium su didesnėmis kontrolėmis iš Washingtono ekonominiame 
krašto sektoriuje yrą pavojus, kad federalinė valdžia vis labiau ir labiau 
ims varžyti gyvybes draudimo kompanijas, jų tarpe ir fraternales 
organizacijas. Norint išvengti šių griežtesnių kontrolių, fraternales 
organizacijos turės parodyti daugiau gyvumų Kuopose, ypač kultūrinė
je, švietimo ir labdaros veikloje. Susivienijimui gyvybinis reikalas—su
stiprinti ir atgaivinti Kuopas. Juk nesame komercinė apdraudos 
bendrovė, kuri, kompiuterių pagalba, viską tvarko ir atlieka iš centro.

3. Trečias rūpestis, tai yra visos organizuotos Amerikos lietuvių 
visuomenės problema, būtent, veiklos apstingimas. Tas apstingimas yra 
surištas su veikėjų retėjimo dėl amžiaus, vidurinės kartos išsikraustymo 
iš senųjų lietuviškųjų kolonijų, tos kartos abejingumo lietuvių 
tradicijoms ir institucijoms, ir pagaliau, jaunesniųjų kartų greito 
nutautėjimo, siekiančių prabangų, įdomesnių pramogų, televizijos ir kitų 
moderniško gyvenimo suviliojimų. Ši problema liečia visas lietuvių 
organizacijas. Mano manymu, tačiau, Susivienijimas turėtų sugebėti 
kaip nors šį rūpestį išrišti. Mums visiems turėtų rūpėti, kaip verbuoti 
energingus ir sumanius veikėjus, kurie pagyvintų SLA kuopų veiklą.

4. Ketvirtasis rūpestis išplaukia iš trečiojo, bet Susivienijimui yra tikrai 
gyvybinis, būtent, organizacijos narių skaičiaus mažėjimas. Kaip bet 
kuriam organizmui reikia vis naujų celių, taip Susivienijimui reikia vis 
naujų, ypač jaunesnių narių.- ’ %

Nors mūsų lietuvių mirtingumas vėliausiu metu yra sumažėjęs ir SLA 
nariai, modernios medicinos dėka, ilgiau gyvena* vis vien nariai savo 
skaičiumi tebemažėja. Vienų apdraudos pribręsta, ir jie papildomai 
neapsidraudžia, kiti dėl duoklių neprimokėjimo, suspenduojami.

Mums būtinai reikia rasti būdų įrašyti kuo daugiau naujų narių! SLA 
Pildomoji Taryba iš savo pusės dėjo ir deda visas pastangas gauti kuo dau
giausia lengvatų naujiems nariams ir esamiesiems nariams parūpinti 
pridėtines apdraudas palankiausiomis sąlygomis.

Šiuos keturis didžiuosius rūpesčius neiškėliau, norėdamas ką nors 
gąsdinti. Mano tikslas—buvo delegatams nurodyti rimtąsias Susivienijimo 
problemas, kad Seime negaišintume brangaus laiko ir neeikvotume 
energijos neesminiams dalykams.

Mūsų problemos yra gyvenimiškos, ir kaip visos gyvenimiškos bėdos, jos 
gali būti išspręstos tik turint gerus norus, sveiko proto nuovoką, toleranciją 
kitų nuomonėms, ir svarbiausia—meilę savai organizacijai. .

Apvainikuokime šį Susivienijimo Seimą praktiškais, naudingais, organi
zaciją tobulinančiais nutarimais.

POVILAS P. DARGIS

Mandatų komisija tikrina delegatų mandatus: iš k. į d. Alfonsas 
Marchuška iš SLA 50 Kp. iš Binghamton, N. Y., Povilas Šukys iš SLA 14 
Kp., Cleveland, Ohio ir Vytautas Paulauskas iš 115 Kp., Wilkes Barre, Pa.

V. Bacevičiaus nuotr.

TĖVYNĖ, 1979 m. liepos-July 20 d.



SLA 60-asis Seimas—įvadas į 
Susivienijimo pirmąjį šimtmetį

SLA PREZIDENTO POVILO P. DARGIO KALBA, PASAKYTA 
SLA 60-AJAME ŠEIMINIAME BANKETE, CLEVELAND, OHIO 

1979 M. BIRŽELIO JUNE 30

Gerbiamasis Vakaro Vedėjau, mieli broliai ir sesės, Susivienijimo draugai 
ir svečiai:

Susivienijimo banketai yra viena seniausių ir gražiausių broliškumo 
tradicijų. Po sesijų—svarstybų ir darbų yra tikrai gražu, kai seni draugai 
ir naujai susipažinę delegatai gali atsisėsti prie bendro stalo ir geroje 
nuotaikoje pavakarieniauti ir pasižmonėti.......... Kaip jau įprasta, mūsų
banketai mums suteikia pertrauką, pertrauką ne tiktai,kuri mums leidžia 
atsipūsti, atleisti dienos įtempimus, bet taip pat suteikia progos ir ramiai 
pagalvoti, ką atlikome ir ko dar siekiame.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje Clevelande seimauja jau ketvirtą 
kartą.

Pirmą sykį čia suvažiavome ir posėdžiavome 1936 metais birželio 22-27 
dienomis. Tada įvyko SLA Auksinio Jubiliejaus 39-asis Seimas. Po to 
47-asis Seimas čia susirinko 1952 m. liepos-July 7-11 dienomis.

Ir jau man prezidentaujant, 1966 m. liepos 11-13 dienomis susirinko 
54-asis seimas.

Gaila, kad tokie žymūs SLA veikėjai—clevelandiečiai, kaip Dirvos 
redaktorius Kazys Karoius. J. Virestiackas, J. Brazauskas, J. Polteris, 
dr. J. Vitkus, P. Žiūrįs, pulkininkas Braziulis ir Baranauskas, negali 
paseimauti ir su mumis pabendrauti šiandieną.

Aš ypatingai prisimenu Auksinio Jubiliejaus seimą. Tada ėjau seimo 
mandatų komisijoje pareigas. Į šį seimą iš Nepriklausomos Lietuvos 
atvyko dr. Jonas Šliūpas. Be jo, dalyvavo dar 11 kitų veteranų. Šie 
veteranai buvo ypatingai pagerbti antrąją seimo dieną Clevelande lietuvių 
kultūros darželyje, kur prie dr. Jono Basanavičiaus biusto, SLA 
prezidentas adv. Fortūnatas Bagočius, apibūdindamas kiekvieną veteraną, 
jų kiekvienam įteikė po specialų paauksuotą medalį.

SLA 50-ajai sukakčiai atžymėti, tuometinis clevelandietis poetas Nadas 
Rastenis sukūre Susivienijimui Lietuvių Amerikoje himną. Prisimenu to 
himno du posmus:

SLA, SLA
Tai tvirta uola!
Penkiasdešimt metų laiko r
Jo gyvenimo sukako;
Šis Auksinis Jubiliejus 
Gerbia jį ir jo kūrėjus 
Jo darbams vainiką pina 
Ir visus narius dabina. 
Apsaugok tvirtą uolą, 
SLA.

Savo raporte, kurį dr. M. Vinikas išdavė seimui, kalbėdamas apie SLA 
ateitį pareiškė:

“Šiuo laikotarpiu svarbiausia SLA narių pareiga, tai energingas 
modernizavimas mūsų organizacijos. Tas atidarys platesnę dirvą jo 
veikimui ir užtikrins tą ateities pastovumą, kurio mes trokštame.”

Na, jau sena istorija. Kas įvyko po šio didingo seimo Clevelande?

Seimui rengti komisijos pirmininkas Juozas Stempulis, Ohio vicegubema
to rius George V. Voinovich, SLA iždininkė Euphrosine MikužiUtė, SLA 
iždo globėja Christine Austin-Kriščiūnaitė ir Dirvos redaktorius Vytautas 
Gedgaudas. Ed. Šulaičio nuotr.

CLEVELAND, OHIO

THANKS
The planning committee for the 

Lithuanian Alliance of America 
banquet, which was held on Sun
day, July 1, 1979, at the Lithuani
an Hall, would like to thank the 
volunteers who worked very hard 
to prepare the entire dinner. A 
warm thank you is extended to: 
Josephine Šūkis, Frances Machies, 
Elenorą Jocius, Margaret Machies,

Rosemary Sukis, Cynthia Sukis, 
Donald Sukis, Donna Sukis, Suzan
ne Šūkis, John Šūkis, Bronius 
Bernotas, Linas Jokūbaitis and 
Ignas Stankus.

The dinner was a complete suc
cess. We appreciate all the hard 
work which went into making it. 
The committee members are Ona 
Jokūbaitis and Paul Sukis.

Elenora Jocius

60-me SLA seime Clevelande: centro sekretorė G. Mediume nė, seimo 
rengimo komiteto pirm. J. Stempužis, prezidentas Povilas Dar gi s, naujos 
kuopos organizatorius ir Jaunimo komisijos narys Edvardas Sulaitis, 
buvęs centro sekretorius ir Įstatų komisijos narys dr. Algirdas Budreckis.

Jono Valaičio nuotr.

Susivienijimas savo apdraudas pagerino, pravedė draudimų konversi
jas, įvedė modernesnes lenteles, pergyveno antrojo pasaulinio karo 
recesijas. >

Šiandien Susivienijimas yra patvari organizacija. Jis turi gerą vardą 
Nacionaliniame fraternaliniame kongrese. Jo turto išgalės patenkina 
įvairių draudimo departamentų reikalavimus. Mūsų finansinis pajėgumas- 
solvency yra toks tvirtas, kad, pradedant 1976-ųjų metų vajumi 
įsirašantiesiems į SLA galėjo pasiūlyti ypatingas nuolaidas. Reta 
fraternalė organizacija gali tokias nuolaidas siūlyti.

Susivienijimo apdraudos nariams teikia trejopą naudą:

1. Finansinę apsaugą prieš nelaimes,

2. Santaupas, ir

3. Progą pasireikšti broliškoje dvasioje.

Iš tų visų naudų, bene svarbiausia nauda—Susivienijimo broliškumas.

Taip, broliškumas—artimo meilė—yra mūsų svarbiausias turtas! SLA 
broliškumas yra lietuvio lietuviui meilė. Iš to išplaukia mūsų patriotizmas, 
ištikimybė tiek tėvų žemei, tiek gyvenamajam kraštui. Broliškumas moko 
tolerancijos, o iš to kilo ir mūsų demokratiniai principai.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje mūsų mažoji Lietuvių Respublika.

Kalbant apie Amerikos lietuvių respubliką prisimena, ką dr. Jonas 
Šliūpas 1916 metais rašė; štai jo žodžiai: “Iš politiško atžvilgio SLA dirba 
puikų darbą, vienydamas visokius sluogsnius ir pakraipas. Čion sueina 
tautietis, socialistas, klerikalas ir t. t., ir visi—bėgant laikui—suranda 
beesą savo vietoje. Čion išsidirba tautos idealai, todėl aš ypatingai guodoju 
SLA, ir norėčiau SLA matyti kaipo didžiausią mūsų tautos įstaiga—dau
giausia pastangų padedant, kad lietuviai Europoje ir lietuviams svetur 
išgavus žmonybės tiesas, gerovės būvį.”

Šiais žodžiais dr. Šliūpas baigia savo raštą.

Manau, kad mes visi sutiksime, kad šioji Šliūpo vizija išsipildė.

Mūsų Amerikos lietuvių respublikoje—Susivienijime lietuvis remia 
lietuvį, ligoje ir mirties valandoje Susivienijimo naudos guodžia lietuvišką 
šeimą. Susivienijimo turtas yra bendras SLA piliečių turtas.

SLA kovojo ir tebekovoja už žmogaus teises. Susivienijimas dirbo ir 
daug prisidėjo prie Lietuvos nepriklausomybės atgavimo. Ir šiandien, 
lietuvai netekus laisvės, jis, sykiu su Amerikos Lietuvių Taryba, dirba ir 
kovoja, kad mūsų tėvų kraštas ir vėl būtų laisvas ir nepriklausomas.

Taip, Susivienijimas yra visų geros valios lietuvių talka.

Tai turėkime minty, kai rytoj tęsime darbo sesijas. Šis seimas privalo 
būti įvadas į Susivienijimo pirmąjį šimtmetį!

tėvynė, 1979 m. J«*y 20 a.



Mirė
Vytautai Paulauskai

Liepos 13 d..širdies atakos ištik
tas, staiga mirė SLA 115 Kp. 
Wilkes Barre, Pa., pirmininkas Vy
tautas Paulauskas.

Velionis buvo gimęs Kretingoje 
1913 m. rugpjūčio 23 d. Liko žmona 
Danutė, sūnūs Donatas ir Vytautas, 
taip pat duktė.

Palaidotas liepos 17 d.
I SLA įsirašė 1952 m. rugp. 22 d.
Vytautas Paulauskas, kaip dele

gatas 60-ajame Seime, ir kaip po 
puliarus veikėjas, buvo paskirtas 
Mandatų Komisijos nariu ir vėliau 
buvo išrinktas Pastoviosios Kultū
ros komisijos moderatorium.

Vytauto Paulausko mirtis sujau
dino visus, kurie apie jo mirtį 
patyrė, ypač skaudu SLA vadovy
bei, didelis nuostolis SLA organiza
cijai. Žmonai ir šeimai giliausią 
užuojautą reiškia: SLA Pildomoji 
Taryba, Tėvynės redakcija ir SLA 
Centro tarnautojai.

Jurgis Krizenoskas-Krizanauskas, 
115 Kp. delegatas iš Wilkes Barre, 
Pa., Clevelande buvo apvogtas. 
Nellie Bayoras ir Križanauskas 
pirmieji Tėvynei pranešė apie Vy
tauto Paulausko mirtį. Wilkesba- 
riečius palietė nelaimės. Reiškiame 
užuojautą.

Chicago, III.
DAR APIE VELIONE 

DR. ELZBIETĄ 
ŠATKAUSKIENE

Pereitoje Tėvynės laidoje buvo 
pranešta apie daktarės Elzbietos 
Satkoff-Satkauskienės mirtį. Ve
lionė buvo pirmosios moterų 
208-osios Kuopos steigėja-narė, iš
tikima ir sunkiai dirbanti SLA narė 
nuo 1915 metų. Daug kartų Kuopai 
atstovavo kaip delegatė. Per metų 
metus ji yra buvusi pirmininke, 
sekretore, iždininke ir ėjo įvairias 
kitas pareigas.

Velionė buvo gimusi 1987 m. 
lapkričio 4 d. Mirė 1979 m. gegužės 
6. Palaidota šv. Kazimiero kapinė
se Chicagoje.

Įrašyta naujų narių nuo

A.
■ O

Organizatoriaus sC vardas ir pavardė

Albina Baškauskas.... 17
Gertruda B. Dargis .. 353
Liucija Sperauskas... 126 
Edvardas P. Sulaitis .. 65. 
Nellie Bayoras ... 7 & 267

Ignas Štokas...................3
Juozas Gedmintas......... 75
Alfonsas Baika.............43
Anna Vysther...............65
George Krizenoskas.. 115

Antanas Agurkis........ 1
Paul Shukis...................14
Alexander Chaplikas .. 43
Juozas Šarapnickas ... 72
Viola A. Stanny..........73

Frank Stankowich ... 216
Antanas Tveras........322
Nellie K. Lawrence .... 9
Anna Zorskas............30
Mary A. Romanosky .211

Jonas Staken...............275
Euphrozine Mikužis .. 313
Anna Ott...................... 40
Anna G. Kauiakis.........44
Valerie Tysliava...........85

Bronė Macijauskas ... 126
Adelė Kozmą..............168
Helen Kerr........., 192

Vyto Uznys............. .. 228
Mindaugas Mažeika .. 228
Ona Indrelė............... 236
Kazys Mačiukas........260
Vladas Grabliauskas. .267

f

Vladas Adomavičius.. 285
Alfonsas Kizlaitis .... 301
Antanas Andriulionis.308
Jadvyga Tumavičienė 328
Bronė Spūdis..............335

Elizabeth Jodinskas.. 352
Juozas Prapuolenis .... 3
Edvardas Juškevičius .. 6
Ignatius Pauls..............10
Eugenia Fox................11

Ona Jokūbaitis............14
Joseph Stempužis .... 14 ♦
Antoinette Balsys........18
Ann C. Benedict..........23
S. Bredes, Jr.................38

Elizabeth Žilinskas... 104
Lionginas Kapeskas .. 124
Genevieve Meiliūnas . 126
Povilas Jasionis..........133
Helen Cižauskas........134

Helen Buchinskas.... 134
Christine Austin......... 134
Antanas Jonaitis......... 136
Lillian Šateika............. 152
Julia Maceina.............203

Magde Zorskiūtė.........?07
Peter Polgrimas.........278
Josephine Miller.........336
Ignas Kaunelis...........352
Izabella Keraitis.........374

Vietovė

Brockton, MA.......................
Pittsburgh, PA.................
New York, N. Y.....................
Chicago, IL.............................
Pittston, PA...........................

Elizabeth, N.J.......................
Los Angeles, CA...................
So. Boston, MA.....................
Chicago, IL.............................
Wilkes Barre, PA.................

Edwardsville, PA.................
Cleveland, Ohio.....................
So. Boston, MA............. . ... .
Hamilton, Ont., Canada........
Pittsburgh, PA.....................

Erie, PA.................................
Chicago, IL.............................
Cayahoga Falls, OH.............
Scranton, PA.........................
Mahanoy City, PA.................

Springfield, IL.......................
Chicago, IL.............................
Pittsburgh, PA.....................
Miami, FLA...........................
Brooklyn, N. Y.......................

New York, N. Y.....................
Stamford, Conn.....................
N. Kensington, PA...............
t, ? . ....... —------------------------------------------------------------- -----------------—

Chicago, IL.............................
Chicago, IL.............................
Toronto, Ont., Canada..........
Chicago, IL.............................
Wyoming, PA .... .............

Linden, N.J...........................
Cicero, IL...............................
Brookline, MA.......................
Walpole, MA.........................
Brooklyn, N. Y.......................

Detroit, Mich.
Elizabeth, N. J.......................
Plymouth, PA.......................
Philadelphia, PA...................
Waterbury, Conn. ...............

Cleveland, Ohio.....................
Cleveland, Ohio.....................
Westville, IL.........................

Shenandoah, PA...................
Brooklyn, N. Y.......................

Pittsburgh, PA........ . ...........
Hartford, Conn......................
New York, N. Y....................

So. Milwaukee, Wis...............
Chicago, IL.............................

Chicago, IL.............................
Chicago, IL.............................
Cleveland, Ohio ., .............
E. New York, N.Y................
Sebastopol, PA.....................

So. Manchester, Conn...........
St.Catharines,Ont..Canada.. 
Chicago, IL.............................
Detroit, Mich..........................
Paterson, N.J........................

Viso..................

1978 m. sausio-January 1 d. 
iki 1979 m. liepos-July 1 d.
1978 m.

Specialus
V ajus. Regu- I reguliarią
liari apdrau- apdraudą
da nemažiau mažesnei I Terminuota 16 Viso
kaip $1,000 kaip $1,000 apdrauda
Narių Suma N ariu Suma Narių Suma N ariu Suma

11 $ 19,000 ■.........I' ■■■!—» 11 $22,000 22 $ 41,000
9 14,000 ------------ , ■ — 4 . 6,000 13 20,000

10 16,000 1 $ 150 2 2,000 13 18,150
11 11,000 ——• » . — 1 1,000 12 12,000
10 11,000 —- -- — -- 10 11,000

8 $ 14,000 . . 8 $ 14,000
8 15,000 . . ■■ 8 15,000
4 4,000 o e o nnn O ip 7 7,000

—— —— 5 7,000 5 . 7,000
5 5,000 — .............. 5 5,000

4 $ 4,000 — —- -- —. 4 $ 4,000
4 8,000 r 1 "■ ■ —— .. 4 8,000
4 12,000 -- -- — 4 12,000
1 1,000 2 $ 350 1 $ 1,000 4 2,350

■ 4 8,000 ■ ■■ ■■ 4 8,000

4 $ 7,000 —— —
a

4 $ 7,000
4 10,000 — -- -- 4 10,000
2 2,000 ■.. - 1 $ 1,000 3 3,000
3 5,000 -- -- 3 5,000
3 3,000 — — -- -- 3 3,000

3 $ 6,000 -- -- 3 $ 6,000
3 4,000 ........." 3 4,000
2 2,000 — —- -- -- 2 2,000
2 4,000 «=----- — ■ ■ 2 4,000
2 3,000 — —— ——— 2 3,000

2 $ 2,000 ■ "" 1 ■■ 2 $ 2,000
2 3,000 — L —. -- -- 2 3,000
2 3,000 ——— ——— -- -- 2 3,000

1 $ 2,500 1 $ 500 _ -- 2 $ 3,000
1 1,000 1 500 ■ 1 — 2 1,500
2 2,000 1 ■■ '

-- -- 2 2,000
1 1,000 ■ ■■—■ ■ 1 $ 2,000 2 3,000
2 2,000 — — ■ ' -- -- 2 2,000

1 $ 1,000 ■■■—■ ■ - 1 $ 2,000 2 $ 3,000
1 1,000 — — ' - 1 1,000 2 2,000
2 2,000 ............. —— — ■ ■ 1 ■ 2 2,000
2 4,000 -- -- — ■ 2 4,000
2 3,000 "■■■' ■1 ■■■ — , ..... 2 3,000

—- ■ ' — 2 $ 2,000 2 $ 2,000
1 $ 1,000 — ■ - ......... — 1 1,000
1 1,000 ■ ... ” ■ ■— - 11 1 ■ 1 1,000
1 1,000 ■■1» 11 ■-------- -- .......... .............. 1 1,000
1 1,000 ——— 1 1,000

1 $ 1,000 ■............ ■ ■'■■■ .... 1 $ 1,000
1 1,000 — ■■■ ■— 1 —— ——— 1 1,000
1 1,000 ■ 1 ■ 1 111 1 1,000
1 1,000 -- -- 1 1 —-— 1 _ 1,000
1 1,000 ------------ ——— 1 1,000

1 1,000 1 "■■■■ 1 1,000
1 1,000 >■— — 1 1,000
1 1,000 11 " 1 ■ 1 1,000

■ I- 1 1 $ 250 ....... —i "i 1 250
— — — -- 1 $ 2,000 1 2,000

1 $ 2,000 .. ........ —■■■ .. 1 $ 2,000
1 1,000 — —— —— 1 1,000
1 5,000 — ... 1 5,000
1 2,000 —— —I 1 2,000
1 1,000 —— _ — -- 1 1,000

1 $ . 1,000 -- — ■ 1 1 $ 1,000
1 1,000 ■■ ”1 ■ —■■■1 ... ............ 1 1,000
1 1,000 . ..... .......II.. 1 1,000

, 1 1,000 — ■■■■ ■" ■■ ■ ■■ ■ 1 1 1,000
1 1,000.. —— —— — — 1 1,000

168 $250,500 6 $1,750 34 $52,000 208 $304,250
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Žodis nugali kardą
Tęsiama iš 6 pusi, v

Pirmąjį su tikru tautiniu pagrindu laikraštį Amerikos lietuviams įkūrė 
Šliūpas su draugais New Yorke, 1885 metais, liepos 2 dieną. Keistu 
supuolimu, liepos antra yra ir mano gimimo diena, tik trylika metų vėliau. 
Ar tarp šių liepos antrųjų yra kokio astrologinio ryšio, nežinau, tik žinau, 
kad koks tai lietuviškas balsas manyje per gyvenimą neleido pasidaryti 

• pilnu amerikonu.
New Yorke gimęs Šliūpo Lietuviškas Balsas po ketverių metų kalvarijų 

gyvenimą baigė anuometinėje Amerikos lietuvių sostinėje Shenandoahry- 
je. Prieš Šliūpo Balsą New Yorke, kitas Susivienijimo įkūrėjas, Juozas 
Paukštis, Plymouthe įkūrė rusams priešingą, lenkams prielankią Vienybę 
Lietuvninkų, tačiau, netrukus, kun. Aleksandro Burbos ir Šliūpo 

' paveiktas, savo vaikutį įstatė į tautinį kelią, iš kurio niekados daugiau 
neišklypo. t

Chicagoje į kovos frontą atėjo Antano Olšausko įsigyta savaitinė 
Lietuva, kurią nuo 1895 metų ėmė redaguoti buvęs Varpo redaktorius 
Juozas Adomaitis-Dėdė Šernas. Tokiu būdu, buvęs Aušros redaktorius 
Jonas Šliūpas, ir buvęs Varpo redaktorius, Juozas Adomaitis.
Jonas Šliūpas ir buvęs Varpo redaktorius Juozas Adomaitis į Amerikos 
lietuvių laikraščius perkėlė šių dviejų mūsų spaudos švyturių anuometinės 
Lietuvos šviesuomenės tautinius siekimus bei idealus. Vieni Amerikos 
laikraščiai jų prisilaikė, kiti ne.

Susivienijimo prezidentas kun. Jonas Žilinskas, kuris pavardę vėliau 
pakeitė į Žilių, 1896 metais įkūrė organizacijos organą Tėvynę, kuris per 
keturis metus, iki Susivienijimo skilimo, buvo šviesi žvaigždė Amerikos 
lietuvių laikraštijoje, nes išspausdino nemaža literatūros kūrinių, istorijos 
raštų ir kitų rimtų* dalykų. Gazieta Lietuwiszka ir Lietuviškas Balsas, 
tokiu būdu, susilaukė gražiai nuaugusių įpėdinių, kurie kovą prieš spaudos 
draudimą palaipsniui padarė kova už nepriklausomą Lietuvą.

Pirmas žymus Amerikos lietuvių subruzdimas prieš rusų imperialistinę 
sauvalę buvo dėl 1893 metų skerdynių Kražiuose. Dr. V. Matulaitis Varpe 
tada rašė: “Kražių skerdynė sujudino Amerikos lietuvius.” Susivienijimo 
seimas išrinko komisiją protestams ruošti, kurių rezoliucijos pasiekė 
amerikonų spaudą, pavyzdžiui, Heraldą New Yorke. Susivienijimo valdyba 
išleido rusų ir anglų kalbomis knygą, kurioje nušvietė beteisę lietuvių 
tautos būklę rusų imperijoje ir po egzempliorį pasiuntė, tarp kitko, rusų 
dienraščių redakcijoms, caro ministeriams ir pačiam carui. Atsako, aišku, 
nesulaukė. Vienybė Lietuvninkų išleido kun. Žilinsko knygelę apie 
skerdynes, o Olšauskas Chicagoje išspausdindo kito Susivienijimo veikėjo, 
kun. J. Žebrio parašytą apie skerdynes dramą.

Antras didysis Amerikos lietuvių subruzdimas jau turėjo tiesioginio 
ryšio su. spaudos draudimu. Susivienijimo veikėjai, kunigai Žilinskas, 
Antanas Kaupas ir Antanas Milukas, dar klierikais būdami, sumanė 
įrengti lietuvišką skyrių Pasaulinėje 1900 metų parodoje Paryžiuje, kad, 
kaip Mykolas Biržiška vėliau sakė, pasauliui “parodyti” lietuvių tautos 
kultūringumą bei Rusijos caro jai daromą skriaudą.

Atsiklausus to meto Amerikos lietuvių laikraščių redakcijas, į Parodos 
komitetą buvo išrinkti žinomesni veikėjai, daugiausia Susivienijimo 
žmonės, būtent, kun. Žilinskas, dr. Šliūpas, kun. Milukas, Vienybės 
Lietuvninkų redaktorius Petras Mikolainis ir naujas šio laikraščio 
leidėjas J. J. Paukštis. Atsišaukta aukų, ir visuomenė sumetė $2,168. 
Skyriaus įrengimas ir išlaikymas šešetą mėnesių kainavo $1,414. Tiems 
laikams tai buvo gana stambi suma, kuri mūsų dienų doleriais gal siektų 
apie 75 tūkstančius ar daugiau.

Ta proga kun. Žilinskas parašė ir Parodos komiteto vardu išleido 
pirmąją Amerikos lietuvių knygų ir laikraščių statistiką, kuri apėmė 
laikotarpį nuo 1875 iki 1900 metų. Savo keliu kun. Milukas išleido tris 
laidas dailaus albumo su paveikslais istorinių Lietuvos vietų,žymių veikėjų 
fotografijomis ir Lietuvos kaimiečių gyvenimo vaizdais.

Rusų ir vokiečių diplomatai spaudė Prancūzijos valdžios pareigūnus 
neduoti vietos lietuviams parodoje, bet per draugus prancūzus šie gavo 
pastogę gretimame Etnografiniame muziejuje. Lietuviškas skyrius vaizda
vo lietuviškas drobes, audinius, juostas, gintarą ir Amerikos lietuvių 
išleistas knygas. Iš Amerikos atvykęs kun. Žilinskas pateikė Europos 
mokslo vyrams paskaitą apie lietuvių tautos kilmę, ypatingai iškeldamas 
tada madoje buvusią Basanavičiaus teoriją apie mūsų kilmę iš garsios 
senovėje Balkanuose trakų tautos.

Susivienijimo veikėjai nukalė ypatingą ginklą kovoti prieš spaudos 
draudimą. Mano tėvas apie tai rašė: “Kai mūsų spauda buvo užsmaugta, 
išeivių būrelis Amerikos laisvės krašte subūrė Tėvynės mylėtojų draugiją, 
kuri iš narių rinkdavo po penktuką kas mėnuo ir spausdino draudžiamas 
lietuviškas knygas, kurias vėliau, per knygnešius dovanai, ar pusdykiai 
platino po Lietuvą.”

Draugijos sumanytoju buvo Susivienijimo Centro sekretorius Jurgis 
Kazakevičius 1896 metais. Jam tuojau pritarė kitas Susivienijimo veikėjas, 
Tarnas Astramskas. Iki draudimas buvo atšauktas, Tėvynės mylėtojų 
draugija per aštuonetą metų išleido 12-ka knygelių. Ji savo gyvenimą 
apvainikavo 1910 metais, kada jos pirmininko, Broniaus K. Balučio 
ypatingai energingu pasidarbavimu, išleido šešetą skoningai apipavidalintų 
dr. Vinco Kudirkos raštų, iki šiol jokio kito leidėjo nebepakartotų.

Tuo pačiu laikotarpiu nesnaudė ir kiti leidėjai. Susivienijimas išleido 9 
knygas, Vienybė Lietuvninkų 42, kun. Milukas 56, Olšauskas 43 Vincas 
Šliaky s-Stagaras 35, kun. Petras Saurusaitis 11, Jonas Tananevičius 10. 
Viso išleista 246 knygos, skaičiumi 278 tūkstančiai egzempliorių, su iš viso 
27,775 puslapiais. Kiek jų per knygnešius pateko Lietuvon, mūsų istorikų 
dar neištirta tema. Vilniuje 1904 metais pradėjęs eiti Lietuvos Ūkininkas 
skelbė rusų muitinių Kauno gubernijos konfiskuotų leidinių

Šių dienų lietuvių spaudos žmonių dalis: dr. Algirdas Budreckis, Vytautas 
Sirvydas, dr. Viktoras Stankus, Edvardas Šulaitis. Jono Valaičio nuotr. 

statistiką, pagal kurią kasmet nuo 1896 metų būdavo sugriebiama 
vidutiniai apie po 20 tūkstančių egzempliorių. Jei lietuviškų knygų čia butų 
buvę tik dešimtas nuošimtis,ir tai būtų 16,000 egz.

Susivienijimo išleistų knygų tarpe buvo an^lo istoriko A. E. Freemano 
Europos istorija, svarbi tuo, kad vaizdavo Europos mažųjų tautų kovas už 
politines laisves iš jas slėgusių imperijų. Tokiu būdu galėjo būti įkvėpimas 
lietuviams. Kitas tautinio įkvėpimo veikalas buvo Simano Daukanto Būdas 
senovės lietuvių, kurį Juozas Paukštis išspausdino 1892 metais Susivieniji
mo lėšomis nariams padalinti. Parašęs pirmąją Amerikoje išleistų knygų 
statistiką, kun. Žilinskas parašė ir pirmąją Amerikos lietuvių istoriją, 
pirmąją perleisdamas per organą Tėvynę pavadinimu Lietuviai Amerikoje.

Vienu didžiųjų Susivienijimo nuopelnų anuo draudimo metu bene bus 
li to seime paskelbtas konkursas parašyti praktišką lietuvių kalbos 
gramatiką. Pats konkursas buvo pirmutinis mūsų literatūroje kaip 
Amerikoje,taip Lietuvoje. Nesitikėta rasti tinkamų žmonių pas Amerikos 
lietuvius, todėl atsidėta šviesuomene Lietuvoje, kuri, tačiau delsė bemaž 
tris metus.

Pagaliau atsiliepė jaunas studentas Petras Avižonis, kuris kun. 
Žilinskui prisiuntė savo parašytą kitiems studentams gramatikėlę. Kun. 
Žilinskas ją sugrąžino, paprašydamas papildyti. Laimei, Avižonis gavo 
kalbininko Jono Jablonskio pažadą padėti. Tikrovėje, Jablonskis parašė 
veik visai naują gramatiką, kurią Susivienijimas 1901 metais Tilžėje ir 
išspausdino, kun. Tumui-Vaižgantui prižiūrint korektūrą. Ji žinoma kaip 
Petro Kriaušaičio gramatika, nes Jablonskis norėjo, kad Avižoniui būtų 
paliktas kreditas, todėl prie šio vardo Petras tepridėjo savo slapyvardį 
Kriaušaitis. Ji buvo pagrindas Valparaiso universitete įvestiems lietuvių 
kalbos kursams, kur mokytojavo kursų įkūrėjas Bronius K. Balutis, 
clevelandietis dr. Jonas Vitkus, rašytojas Antanas Tūly s ir per anksti 
jaunu miręs gamtos mokslininkas Zigmas Vitkauskas. Kursai išauklėjo 
daugiau šimto senųjų Amerikos lietuvių profesionalų, kunigų, veikėjų ir 
šiaip aukštesnio mokslo siekusio jaunimo.

Taigi, gerbiamieji, pateikiau jums trumpą apybraižą senųjų Amerikos 
lietuvių, o ypač Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, įnašo tautos kovoje už 
tokį lietuvišką spaudos žodį, kokio ji norėjo.

Vienas vokietis filosofas yra pareiškęs, kad likimas tautai ir žmogui 
nulemia tą patį išgyventi du kartus: pirmą kartą kaip tragediją arba 
dramą, o antrą kartą kaip komediją. Dramatiškai išgyvenę pirmąjį mūsų 
spaudos draudimą, Amerikos lietuviai, atrodo, likimo jau yra nuskirti 
išgyventi antrą uždraudimą, kuris iš tikrųjų bus komedija, nes laisvoje 
Amerikoje, laisvi lietuviai, patys laisvai sau savo spaudą užsidraus, 
imdami’nuo jos atšalti ir jos nebeskaityti. Tačiau, ir kitokiu atveju, 
Amerikos lietuviai, užmigę lietuviais, bus gamtos priversti knarkt 
lietuviškai!

Dalis Tėvynės talkinančių bendradarbių-redaktorių: dr. Algirdas Budrec
kis, Gražvydas Lazauskas, Vytautas Sirvydas, Jonas Valaitis.

Edvardo Sulaičio nuotr.
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Iš SLA Seimo Cleveland, Ohio
Jonas Valaitis

SLA 60-asis Seimas, vykęs nuo birželio-June 30-osios iki liepos-July 
3-iosios buvo darbingas, nes darbotvarkė iš anksto tvarkingai paruošta 
clevelandiečių rengimo komisijos. 3 metų veiklos SLA Pildomosios 
Tarybos Raportai gerai paruošti ir 72 puslapių knygelėje gražiai 
atspausdinti. Ne visus raportus Pildomajai Tarybai ir Pastoviosioms 
Komisijoms bereikėjo skaityti. O kai viskas buvo aišku, nebuvo daug nė 
paklausimų.

Kuopų delegatų pagal sąrašus turėjo dalyvauti 105, plius 6 Pildomosios 
Tarybos nariai. Ne visi delegatai dalyvavo, nors buvo eilė delegatų, kurių 
pavardės nebuvo knygelėje atspausdintos.

Seimo delegatams atvykti pakenkė kaip tik pirmasis savaitgalis, kada 
dėl kuro stokos, buvo daug uždarytų gazolino stočiu» ir kelionei pasiruošę 
automobiliais negalėjo atvykti. Ne visi spėjo gauti rezervacijas važiuoti 
traukiniais, lėktuvais, ar autobusais, kurie taip pat buvo perpildyti, nes 
buvo JAV liepos 4-osios švenčių sezonas. Vėliausiu laiku įvykstant lėktuvų 
nelaimėms, vykti traukiniais daug kas negavo rezervacijų, nes ir 
traukiniai žymiai sumažinti. Iš New Yorko į Clevelandą šiuo metu 
tevažiuoja tik vienas traukinys 6:25 v. v. Važiuoja per naktį, Clevelandą 
pasiekia 8 vai. ryto.

Autobusu atvykusį iš Wilkes Barre, Pa., SLA 115 Kp. delegatai 81-erių 
metų Jurgi Križanauską keli juodukai apiplėšė. Sujaudinti delegatai jam 
šiek tiek pagelbėjo, o Seimas jam paskyrė $200.

Labai rūpestinga Seimui rengti komisija su pirmininku Juozu Stempužiu 
priešakyje, SLA daktaru kvotėju Danielium Degėsiu, Vyto Babicko 
vadovaujamas Vyrų oktetas, solistai Julius Kazėnas ir Nora Brazienė, 
Jokūbaičiai, ir kiti rengėjai, sudarė gerą nuotaiką savo puikiai suorgani
zuotomis pramogomis.

Seimo bankete kalbėjo Ohio valstijos vicegubernatorius George V. 
Voinovich, o Seimą pradėjus Lucretia Stoica, Clevelande gyvenančiųjų 
virš 70-ies tautybių Centro vykdančioji direktorė. ’ •

Iškilmingo banketo metu clevelandiečiai tvirtino, esą buvusios dvejos 
populiarių šeimų vedybos, nutraukusios dalį pasižadėjusių bankete 
dalyvauti. Susipažinimo ir pabendravimo vakaruose gražiai sutvarkytame 
Lietuvių namų restorane, atrodė, kad publikos buvo su kaupu.

Oficialiame protokole bus atspausdintos smulkmenos, nutarimai, įneši
mai, tad mėginsiu kruopščiai ruošiantiems Seimo protokolą sekretoriams 
neužbėgti už akių. Tuoj bus atspausdintos ir rezoliucijos, kurios angliškai 
ir lietuviškai nušvies Seimo dalyvių pageidavimus.

Žodžiu sveikino abiejų Bendruomenių atstovai: dr. Vytautas P. 
Dargis—reorganizuotosios vardu palinkėjo, kad, nepaisant skirtingų 
nuomonių kitais atžvilgiais, SLA visus lietuvius riša vieningas darbai 
lietuvybei.

Algimantas Gečys, raštu sveikindamas, palinkėjo seimui darbingumo, o 
dalyviams ryžto darbuotis: Susivienijimui, lietuvybei ir tėvų žemei 
Lietuvai išsilaisvinti. LB v-bos narys A. Cesonis palinkėjo našaus darbo.

Asmeniškai dalyvaudamas Seimo rengėjų narys dr. Henrikas Brazaitis 
taip pat LBendruomenės vardu žodžiu palinkėjo būti vieningais. Padėkojo 
už užuojautą dėl jo motinos mirties.

Antanas Vaivada išreiškė vilties, kad istorija pasuks tokia kryptimi, 
kuri, reikia laukti, padės Lietuvos išsilaisvinimo bylai. Savo ir savo 
žmonos Mildos vardu SLA Fondui paaukojo $100.

Sveikino raštu Lietuvos Generalinė Konsule Juzė Daužvardienė, 
Lietuvių B-nės 8-osios Tarybos prezidiumo pirmininkas R. Kudukis; 
Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio pirm. Marijus Blynas; ALT Clevelando pirm. 
A. Pautienius; ALTS Clevelando pirm. K. Karalis, Piliečių Klubo pirm. R. 
Bunis; SLA Garbės narys poetas laureatas adv. Nadas Rastenis, su žmona 
Julija; Eglė Juodvalkytė iš Muencheno, Vokietijos, Lietuvių Bendruome
nės Krašto Valdybos pirm. A. Gečys, Korp. Neo Lituania Clevelande 
pirm. dr. V. Stankus.

Sveikindamas Alfonsas Mikulskis, pabrėžė negalįs pamiršti SLA už 
čiurlioniečiams suteiktą paskolą namams įsigyti.

Pakviestas tarti žodį naujai suorganizuotos SLA 65-osios Kp. Chicagoje 
įsteigėjas Edvardas Šulaitis delegatams palinkėjo ir SLA visokeriopos 
sėkmės.

Jurgis Kiaunė, nepriklausomos Lietuvos sayanoris kapitonas giliai 
įvertino senųjų lietuvių pasiaukojimą puoselėjant SLA, lietuvius jungian
čią Amerikos Lietuvą.

Henrikas Chvedukas, torontietis, pamilęs SLA dėl jo demokratiškumo ir 
pasišventimo lietuvių gėriui. Lionginas Kapeckas džiaugėsi SLA toleranci
ja ir vieningumo siekimu, Kęstutis Miklas įvertino SLA kaip stiprinančią 
lietuvybę jėgą; Martynas Gudelis pasidžiaugė, kad SLA yra tolerancija ir 
teisybe pagrįsta organizacija, kas SLA stiprina.

Seimo dalyviai prisiminė ir atsistodami pagerbė mirusiuosius SLA 
narius. Ypatingai prisiminė Garbės Narę Jadvygą Tumavičienę, kuri yra 
daug įrašiusi į SLA narių ir Susivienijimą bei kitas patriotines • 
organizacijas parėmusi stambiomis aukomis.

Seimas Garbės nariu užgyrė veteraną SLA veikėją diplomatą Antaną 
Kalvaiti, Chicagos didžiausios Kuopos pirmininką.

Tarp posėdžių ir pramogų buvo ir gimtadienių bei vardadienų: buvo 
pagerbtas SLA prezidentas Povilas Dargis jo gimtadienio proga ir liepos 2 
d.—-Vytautas Sirvydas, sulaukęs 81-erių metų amžiaus. Muzikui Alfonsui

Bendras SLA Seimo vaizdas įėjus į posėdžių salę. Jono Valaičio nuotr.

V. Bacevičiaus nuotr.

Mikulskiui vadovaujant, dalyviai sudainavo ilgiausių metų ir patriotiškai 
nuteikti dar pridėjo ir “Lietuva brangi.”

Seimas pradėtas ir baigtas Amerikos ir Lietuvos himnais.
Verta priminti, kad floridiečių kvietimu, nutarta sekantį Seimą už trejų 

metų, šaukti St. Petersburg, Floridoj. Nors Seimai vyksta birželio-liepos 
mėnesiais, karštoje Floridoje, gali atrodyti, kad posėdžiauti gali būti per 
karšta, bet praktika parodė, kad SLA Seimas prieš keletą metų įvykęs 
Miami mieste buvo labai sėkmingas, nes posėdžiai vyko vėsinamose 
patalpose, o maudėmės anksti rytą labai maloniai šiltame vandenyje, iki 
oras buvo dar saulės neįkaitintas.

SLA 60-A J AME SEIME CLEVELANDE IŠRINKTOS 
PASTOVIOSIOS KOMISIJOS

Kontrolės Komisija
1. Nellie Bay oras.....................................7 Kuopa, Pittston, Pa.
2. Stephen Budwitis............................. 53 ” , Chelsea, Mass.
3. Bronė Spūdienė.............................. 335 ” , Brooklyn, N. Y.

Įstatų Komisija
1. Martynas Gudelis.............................. 63 Kuopa, Chicago, III.
2. Algirdas Budreckis.......................... 126 ” , New York, N. Y.
3. Kazys Mačiukas..............................260 ” , Chicago, Ill.

Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisija
1. Juozas Šarapnickas........................... 72 Kuopa, Hamilton, Ont., Canada
2. Povilas Šukys...................................14 ” , Cleveland, Ohio
3. Jurgis Žilinskas...............................104 ” , Pittsburgh, Pa.

r

Švietimo Komisija
1. Antanas Diržys................................. 126 Kuopa,
2. Amelia Glemboski........................... 212 ” ,
3. Petras Vilkelis................................... 260 ” ,

New York, N. Y.
Kenosha, Wise.
Chicago, Ill.

Jaunimo Komisija
1. Algis Modestas................................ 228 Kuopa, Chicago, III.
2. Halina Dilys..................................... 217 ” , ............
3. Edvardas Šulaitis............................65 ” ,

Labdarybės Komisija
1. Elena Cižauskienė............................ 134 Kuopa, Chicago, III.
2. OnaZorskaitė..................................... 30 ” , Scranton, Pa.
3. Melanie Marchuska............................50 ” u Binghamton, N. Y.

Sveikatos Komisija
1. Dr. Vytautas P. Dargis.................... 322 Kuopa, Chicago, Ill.
2. Dr. Henrikas Brazaitis.....................136 ” , Cleveland, Ohio
3. Dr. Vytautas Tauras........................ 322 ” , Chicago, Ill.

Kultūros Komisija
1. Lionginas Kapeckas.........................124 Kuopa,
2. Ona Jokūbaitienė............................ ^14 ” ,
3. Demie Jonaitienė............................. 85
4. Koordinatorius:

Vytautas Paulauskas................... 115 Kuopa,

Hartford, Conn. 
Cleveland, Ohio 
Brooklyn, N. Y.

Wilkes-Barre, Pa.
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